«
sicut aqua extinguit [ignem, ita eleemosyna extinguit pec-

catum, » et apostolus : « qui seminat in benedictionibus, de
benedictionibus metet, »

scilicetvitam aeternam, et Psalmista :

«
beatus vir qui intelligit super egenum et pauperem, in die

inala liberabit eum Dominus, cum dicturus estimpiis, » disce-
dite a me maledicti in ignem oeternum?etTobias ; « eleemosyna

non patitur ire in tenebras animam.
»

His et hujuscemodiexhor-
tationibus.sanctis multis accommodantes aures pii cordis, vel
ipsi pauperes effecti imitati',sunt eum qui, cum dives esset,

pauper factus est pro nobis, vendentes omnia quoe habebant,
dabant pauperibus ; vel qui certe paulo timidiores animo erant,
quoedam in proprios usus retinentes, quoedam in usus pau-
perum per praesules ecclesiarum delegantes, indulgentiam
culparum et salutem animarum per eorum orationes sperave-
runt se adepturos a justo judice et omnium bonorum remune-
ratore; de quorum numéro non incongrue creduntur duo
quidam milites esse iPaganus, cognomento Lysiardus, et de

(1) Prieuré de la Chapelle-Péan.
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Curtenaco Castro natus, et Radulfus de Maherollis Castro
exortus, qui, ut creditur, afflatu Spiritus Sancti proeventi, ex-
hortatione cujusdam monachi, nomine Raynaldi, obedientiam
de Triagno utcumque regentis pulsati, quatenus donarent Deo
et Sancto Paulo de Cormarico, pro suorum suarumque conju-
gum', etfiliorum, seu etiam antecessorum remissione pecca-
torum, unam capellam solo tenus destructam, quam hactenus
tenebant contra fas et sacrorum décréta pontificum in houorem
sancti antistitis Lupi constructam, inter urbem Senonum et
Castellumquod vocatur Monasteriolumsuper Icaunam Huvium
sitam. Erat enim in eremi solitudinem redacta, et nullius fere
cohabitatione hominis usitata. Cujus admonitionibus tandem
assensum ambo proebentes dederunt Deo et Sancto Paulo soepe
dictam capellam, et atrium, atque decimam suarum terrarum,
et ad ecclesiam faciendam silvam suam, et ulnarium nemo-
rum, et pratorum, ac terrarum suarum finita omni justicia
omnique jure hoereditario in perpetuum, sine reclamatione,
sine retenlione alicujus forisfacti, absque calumnia, et hoc
etiam uxoribus et filiis, nepotibus atque cognatis, concedere
fecerunt. Et sic donum domini Henrici, Senonensis archiproe-
sulis, proesentiam ad hoec rogantes ut quod a laicis dabatur,
immo velut captiva proeda a lupinis faucibus extrahebatur,
ipse pro favore, ecclesiastico jure, paterna lenitate concederet,
et sui auctoritate sigilli salvo ex integro tenore ecclegioe Sancti
Martini Campigniensis firmaret. Qnod ipse more boni pastoris,
ovibus pabulum providentis, libenter annuit; et Paganum
hujus ecclesioe datorem blando affatu exliortatus est quatinus
per suam archiepiscopalem manum Cormaricense coenobium
hoc beneficio revestiret, quod ita continuo fecit, et Radulfus,
quia quicquid in ecclesia, seu in cimiterio habebat, de Pagano
tenebat, laudavit et ita donum suo, sua salva justicia, sigillo
supra scriptus Henricus, summus sacerdos, sub attestatione
personarum et impressione signorum cominunivit. Hujus do-
nationis vel manumissionis seu concessionis testes sunt : ipse
dominus Henricus, archiepiscopus ; Thebaldus archidiaconus,
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Simon archidiaconus; Petrus archidiaconus;Guido de Baiaco;
Raynaldus, prior de Triagno ; Stephanus monachus ; Goslenus
canonicus ; Odo capellanus ; Vitalis ; Clemens ; Laurentius.
A parte Pagani : idem Paganus ; Roscelinus abba; Lisiardus